
 
 
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด 
ว่าด้วย  การสงเคราะห์สมาชิกผู้สูงอายุ พ.ศ.๒๕63 

..................................... 
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด  พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ ๗๙  (๘)  และ 

ข้อ ๑๐๗  (๑๑)  โดยมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ชุดท่ี  61 ประจำปี ๒๕๖3  ครั้งท่ี 4/2563  
เมื่อวันท่ี  ๒8  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖3  มีมติให้ประกาศใช้ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ครูนนทบุรี  จำกัด  
ว่าด้วย การสงเคราะห์สมาชิกผู้สูงอายุ พ.ศ.๒๕63  ดังต่อไปนี้       
     ข้อ ๑  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด  ว่าด้วยการสงเคราะห์สมาชิก
ผู้สูงอายุ พ.ศ. ๒๕63” 

ข้อ ๒  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  ๒9 เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖3 เป็นต้นไป 
ข้อ ๓   บรรดาระเบียบ ประกาศ มติคณะกรรมการดำเนินการและคำส่ังสหกรณ์ฯ ซึ่งกำหนดหรือมีขึ้นก่อน

ระเบียบนี้ ให้ใช้บังคับได้เพียงเท่าท่ีไม่ขัดแย้งกับระเบียบนี้ 
ข้อ ๔   ในระเบียบนี้ 

“สหกรณ์”   หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด  
“ประธานกรรมการ”  หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์       

ครูนนทบุรี จำกัด  
“คณะกรรมการ”   หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์      

ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด 
“สมาชิก”   หมายถึง  สมาชิกสามัญสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ 

ครูนนทบุรี จำกัด  
“ผู้สูงอายุ”   หมายถึง  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  

จำกัด ท่ีมีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 
“ของขวัญ”   หมายถึง  หุ้น ซึ่งสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  

จำกัด  มอบให้สมาชิก ในวันครบรอบวันเกิด 
สำหรับสมาชิกท่ีเกิดในวันท่ี 29 กุมภาพันธ์ 
สหกรณ์ฯจะมอบของขวัญในเดือนเกิด 

ข้อ 5 สหกรณ์ฯ จะมอบของขวัญให้สมาชิกผู้สูงอายุ เป็นหุ้นของสหกรณ์ฯ จำนวน 70 หุ้น ในเดือนเกิดเป็น
ประจำทุกปีแก่สมาชิกท่ีเข้าเป็นสมาชิกในระเบียบนี้ใช้บังคับ และมีอายุการเป็นสมาชิกต่อเนื่องกัน  10 ปีข้ึนไป  

ข้อ 6 สหกรณ์ย่อมทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะงดจ่าย หากปรากฏว่าสมาชิก อยู่ระหว่างการผิดนัดชำระหนี้ และหรือ
การชำระค่าหุ้น เกินกว่า 3 งวดติดต่อกัน 

 
 
 
 



 
 
 
ข้อ 7 ประธานกรรมการหรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย เป็นผู้อนุมัติการมอบของขวัญให้สมาชิกสูงอายุและรายงานท่ี

ประชุมคณะกรรมการรับทราบ  
ข้อ 8 ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาระเบียบนี้ และคำวินิจฉัยของประธานกรรมการถือเป็นที่ส้ินสุด 
 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  28  เดือนกันยายน  2563  
 
 
 

(นายอเนก  ล่วงลือ) 
ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุร ี
 
 
 
 

 


